
 

Protokół nr 23/2016 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 21 grudnia 2016 r. w godz. od 14
30

 do 15
30  

w  sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Irena Bożena Schabieńska, 

4/ Tadeusz Czerwiecki. 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

2/ Dorota A. Jabłońska,  

3/ Bożena M. Kamińska, 

4/ Stanisław Kulikowski, 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/ Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk; 

2/ Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu; 

3/ Piotr Zieliński- Dyrektor ZS nr 3 w Suwałkach. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjecie protokołu nr 22/2016 z dnia 7 grudnia 2016r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej           

w Suwałkach za okres 2014-2016r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku do lat 5. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil. W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego         

w Zespole Szkól nr 3 w Suwałkach. 

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjecie protokołu nr 22/2016 z dnia 7 grudnia 2016r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Przewodnicząca A. Ruszewska zapytała czy są uwagi do protokołu. Uwag nie stwierdzono.  

 

 



Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                                -    4 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej           

w Suwałkach za okres 2014-2016r. 

Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

A. Ruszewska omówiła dokument. Podkreśliła, że w sprawozdaniu został ujęty zapis dotyczący 

miejsc posiedzeń KOiW, które odbywały się na zaproszenia Szkół i Placówek, które to podczas 

posiedzeń Komisji przedstawiały swoją działalność.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i wniosków. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku do lat 5. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

E. Sidorek omówiła dokument. Poinformowała o zmianie podstawy prawnej.  

A. Jacewicz poinformowała o zwolnieniu z opłat za przedszkola 6 - latków oraz dzieci, których 

rodzice zamieszkują na terenie Miasta Suwałki, są do 35 roku życia i płacą podatki na terenie 

Suwałk.  

I. Schabieńska zapytała czy jest możliwość podniesienia wieku z 35 do 40 lat. 

E. Sidorek odpowiedziała, że uznano wiek 35 lat za optymalny. Zadeklarowała powrót do tego 

tematu po analizie rocznej funkcjonowania bieżącego stanu rzeczy.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    4 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto Suwałki dla dzieci w wieku do 

lat 5. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 



Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil. W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego         

w Zespole Szkól nr 3 w Suwałkach. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

E. Sidorek omówiła dokument. Przybliżyła kulisy rozmów z rodzicami, nauczycielami                

i Dyrekcją. Przedstawiła stan i zaawansowanie tej sprawy oraz analizy demograficzne Suwałk. 

Przybliżyła również temat braku asystentów do pracy z dziećmi o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Powodem braku chętnych jest zatrudnienie poza kartą nauczyciela. 

P. Zieliński przedstawił obecną sytuację szkoły. Stwierdził, że jest przekonany o słuszności 

decyzji. Podziękował za wsparcie Pani Prezydent, jakie zadeklarowała rodzicom i pracującym      

w tej szkole nauczycielom. 

T. Czerwiecki poprosił o potwierdzenie, że wynikiem likwidacji jest brak naboru. 

A. Ruszewska dodała, że zna temat, mimo prowadzonej przez IV LO przez ostatnie 2 lata, za 

zgodą Urzędu Miejskiego w Suwałkach, rekrutacji, nabór nie był pomyślny, z powodu zbyt 

małej ilości osób chętnych do szkoły. 

I. Schabieńska zapytała P. Zielińskiego czy nauczyciele pogodzili się z tą decyzją i sytuacją. 

P. Zieliński odpowiedział, że tak.  

A. Ruszewska dodała, że uczestniczyła w spotkaniu Pani Prezydent z przedstawicielami Rady 

Pedagogicznej i Dyrekcji. Potwierdziła słowa Pana Dyrektora, że nauczyciele zaakceptowali tą 

decyzję.  

E. Sidorek dodała, że jeszcze mamy czas ustawowy do likwidacji. Poinformowała radnych          

o autopoprawce polegającej na zmianie podstawy prawnej. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały z autopoprawką: 

za pozytywną opinią głosowało -    4 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji IV Liceum 

Ogólnokształcącego im. gen. bryg. pil. W. Urbanowicza w Suwałkach funkcjonującego             

w Zespole Szkól nr 3 w Suwałkach. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

A. Chuchnowski  zapytał co ze sztandarem szkoły. 

P. Zieliński odpowiedział, że jest pomysł nadania imienia gen. bryg. pil. W. Urbanowicza szkole 

podstawowej. W 2018 roku odbędzie się uroczystość jubileuszu szkoły wraz z ostatnim rokiem 

funkcjonowania gimnazjum. Wówczas nastąpi oficjalne przekazanie imienia i sztandaru. 



E. Sidorek powiedziała, że przekazanie imienia będzie wymagało uruchomienia odpowiedniej 

procedury.  

I. Schabieńska dodała, że konieczne jest tworzenie odpowiednich archiwów, aby było miejsce 

pamięci dla likwidowanych szkół. 

A. Ruszewska  poinformowała radnych o otrzymaniu pisma od Pani Prezydent z prośbą              

o zgłoszenie przedstawiciela Komicji do pracy w Komisji konkursowej, która będzie 

rozpatrywać wnioski na dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w ramach 

programu „ Zdolny Suwalczanin”. Radna zapytała czy są chętni, a jeśli nie to zgłasza swoją 

gotowość. Do pracy w Komisji zgłosiła się Pani Irena Bożena Schabieńska. 

Wniosek  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

E. Sidorek  dodała, że cały czas trwają prace w związku z reformą oświaty. Dodała, że kiedy 

prace zbliżą się ku końcowi, przedstawi materiały na Komisji Oświaty i Wychowania. Nastąpi to 

po zaopiniowaniu materiałów przez Podlaskiego Kuratora Oświaty. Jeśli chodzi o obwody szkół, 

prace nad nimi wymagają czasu i dużej rozwagi.  

A. Chuchnowski zapytał o przymiarki do przyszłego roku szkolnego. 

E. Sidorek odpowiedziała, że przedstawi je po ostatecznym opracowaniu materiałów. 

I. Schabieńska zapytała co z rozwojem szkół w centrum miasta. Radna jest zdania, że dobra 

lokalizacja przemawia za  nierozbudowaniem szkół peryferyjnych. Należy w razie potrzeb 

poprawić plan komunikacji miejskiej. 

E. Sidorek powiedziała, że w najbliższym czasie nie ma planów rozbudowy szkół. 

Zlikwidowano w naborze obwodowość, aby nie tworzyć fikcji meldunkowej.  

E. Sidorek złożyła życzenia. 

A. Ruszewska złożyła życzenia, dziękując za owocną pracę Komisji w całym roku 

kalendarzowym.  

 

Na tym protokół zakończono.            

 

 

 

                                                              

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

                         

                       Anna Ruszewska 

 

 

 

 

       Protokół sporządził:     

 

     Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


